№199

                                                           平成 30 年 6 月 30 日現在

                                                           区分   会員数    平均年齢

                                                                                                     男  １４０人 ７２．５歳

                                                          女     ６７人 ７４．３歳

                                                           計  ２０７人 ７３．１歳

              平成３０年 7 月発行

公益社団法人 鹿島市シルバー人材センターの定時総会

が、6 月 15 日（金）に生涯学習センター｢エイブル｣ホー

ルで、会員 91 名（委任状 65 名）の出席のもと、鹿島市

長以下ご来賓方々をお迎えして開催されました。

物故者会員に対し黙祷を捧げたあと、永年会員の表彰が

ありました。続いて会員の織田武文さんを議長に選出し、

30 年度事業計画や収支予算の報告の後、29 年度決算な

どが審議され、第 1 号か

ら第 4 号まで全部の議案

が原案どおり承認・決議

されました。その後、役

員改選のため、臨時理事

会を開催し、理事長に百

田勝利さん、副理事長に

野中貞幸さんを選任し、

その後新役員の紹介がありました。改選された役員さんは

下記のとおりです。よろしくお願いいたします。

引き続き、会員互助会定時総会が開催され、全議案原案

どおり、承認されました。

新理事・監事の皆様

任期 平成 30 年 6 月 15 日～平成 32 年 6 月定時総会

役職名 氏 名 役職名 氏 名

理 事 長 百 田 勝 利 理 事 水 江 繁 雄

副理事長 野 中 貞 幸 理 事 小 山 和 義

常務理事 栗 林 雅 彦 理 事 井 上 聖 子

理 事 中 村 祐 介 理 事 巨 瀬 春 男

理 事 徳 村 光 徳 理 事 武 富 孝 子

理 事 岩 永 利 雄 監 事 藤 田 博 路

理 事 吉 田 豊 彦 監 事 山 口 徹 也

 ７月５日(木)に、平成３０年度安全就業大会が、佐賀市のアバンセ

ホールで開催されました。

 鹿島市からは15名の会員さんと事務局3人が参加し、会員の安

全な就業の徹底がなぜ必要か？を学びました。

 また、草払い等については今後、講習を受けることが義務

付けられたことが報告されました。これを受け、当センター

でもお盆明けに、講師を招きまして講習会を開催することと

いたしております。また、講演なども行われ盛会に終了いた

しました。

「まあいいか ちょっとの油断にひそむ事

故」（平成２９年度～３0 年度佐賀県安全就業スロ－ガン）

①  作業前・作業中・休憩時などに水分をこまめに取る。

  大量に汗をかく場合は、塩分も取ってください。

②  就業場所の風通しに配慮してください。

③  できるだけ涼しい服装を心がけてください。

・ 仕事の安全衛生に問題がなければ、通気性や吸湿性の

良いものを身に着け、頭部や首筋に冷やしたタオルを

巻いたり、屋外では帽子をかぶってください。

④  就業中は、無理をせず、冷房のある施設や日陰等の涼

しい場所で、休憩を十分に取ってください。

⑤  屋外での単独作業は、定期的に連絡を取ってください。

７月１８日（水） 午後 1時 30分 シルバー2階会議室

  午後 1時 30分～午後 4時 講習及び実習

▼実習場所   高津原 岩永農園 みかん畑

▼講  師    ＪＡ園芸指導課 内田圭一郎 様

＊当日は実習のできる服装でお願いします。

      （特別にハサミ等の道具は不要です）

＊雨天の場合は雨具を準備下さい。（雨天実施）

★会員の入退会★

○ 入会会員（よろしくお願いします。）

１３５１ 峰松 洋  （北舟津・浜班）

１３５２ 谷口 幸子 （浜新町・浜班）

１３５３ 田代 茂  （下古枝・古枝班）

１３５４ 藤永 栄二 （中牟田・中央班）

●  退会会員（お疲れ様でした。）

    １２０１ 林  秀則 （小舟津・重ノ木班）

    １３０８ 安富 功  （南川・山浦班）

    １３３４ 寺山 幸子 （筒口・山浦班）

事事務務局局だだよよりり 77月月号号

☆彡 事故があった場合は、すぐに事務局までお知らせください。

遅くなれば保険金が支払われない場合があります。

毎毎月月第第 33 木木曜曜日日はは入入会会説説明明会会
・・刃刃物物研研ぎぎのの日日

平成 30 年度 定時総会が開催されまし
た。ご出席、ありがとうございました。

（公社）鹿島市シルバー人材センター  0954(63)0970

７月は、「安全・適正就業強化月間」です。

みかんの摘果講習会を開催いたします

熱い日が続きます熱中症には注意を！

ほんなこて人が足りません!! 皆様会員のお誘いをお願いいたします!!